Prefeitut-a Municipal de

MONSENHOR TABOSA,
Fazendo mais pela terra de todos nós.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A SECRETARIA DE OBRAS, através de sua Secretária, Sra. GEOVANA DE MOURAS TORRES, no
uso de suas atribuições legais e considerando haver a Comissão de Licitação e Pregão, cumprindo
todas as exigências para a abertura do Processo de Carona n2 SO-ARP001/21, cujo objeto é
LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS DE CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES MONSENHOR
TABOSA - CE, decorrente da Ata de Registro de Preços n2 2021.02.12.002 de 01 de junho de 2021,
oriundo do CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 2021.02.12.002, de 22 de março de 2021 da SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E RECURSOS HIDRICOS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, vem RATIFICAR o
presente processo administrativo, para que produza os seus efeitos legais e jurídicos.

Fica RATIFICADO o presente Processo de Adesão ao Registro de Preços n2 SO-ARP001/21, em favor
das seguintes empresas e com os respectivos valores:

NOME: INTERATIVA LOCACOES & SERVICOS EIRELI
CNPJ N 09.363.822/0001-01
ENDEREÇO: RUA FOTOGRAFO XAVIER, 60, VEREADOR ANTONIO LIVINO DA SILVEIRA, ACARAU - CE

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNO
QTD

EQUIP
KM

ÍVIED

HORA
DIA

MED

-,

DIAS
MÊS
MED

TOTAL
T 50%

QTD
MÊS

REGIST
UNO VR TOTAL

TRATOR DE ESTEIRA - Is
OPERADOR (MOTORISTA)
E MANUTENÇÃO POR R$ R$

HORA 1
8 2 2 12 1056

CONTA DA CONTRATADA. 200,76 212.002,56
COMBUSTÍVEL POR CONTA N..0

DA CONTRATANTE. ,
CAMINHÃO PRANCHA
PARA TRANSPORTE DE „or

MÁQUINAS - OPERADOR .
(MOTORISTA) E , R$

5
MANUTENÇÃO POR

KM 1 ;,,, , n00 ,,..,, 13.485,00
1500 R$8,99

CONTA DA CONTRATADA.
COMBUSTÍVEL POR CONTA

, ,

DA CONTRATANTE.
CAMINHÃO PLATAFORMA
- OPERADOR (MOTORISTA)
E MANUTENÇÃO POR

6 KM 1 2000 1000 R$ 8,75 R$ 8.750,00
CONTA DA CONTRATADA.
COMBUSTÍVEL POR CONTA •
DA CONTRATANTE.
VIBROACABADORA DE
ASFALTO - OPERADOR
(MOTORISTA) E

R$ R$
8 MANUTENÇÃO POR HORA 1 8 22 12 1056

234,60 247.737,60
CONTA DA CONTRATADA.
COMBUSTÍVEL POR CONTA
DA CONTRATANTE.
ESPARGIDORES DE
ASFALTO - OPERADOR
(MOTORISTA) E

9 MANUTENÇÃO POR KM 1 1000 500 R$ 8,92 R$ 4.460,00
CONTA DA CONTRATADA.
COMBUSTÍVEL POR CONTA
DA CONTRATANTE

10 ROLO COMPACTADOR HORA 1 8 22 12 1056 R$ R$

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000
E-mail: prefeitura.pmmt@hotmail.com Tel: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.ce.gov.br

Prefeitura Municipal de

MONSENHOR TABOSA
Fazendo mais pela terra de todos nós.

. •

MISTO (TANDEM E PNEU) -
OPERADOR (MOTORISTA)
E MANUTENÇÃO POR
CONTA DA CONTRATADA.
COMBUSTÍVEL

108,37 114.438,72

ROLO PNEUMÁTICO -
OPERADOR (MOTORISTA)

12
E MANUTENÇÃO POR

HORA 1 8 22 12 1056 R$ R$
CONTA DA CONTRATADA. 109,80 115.948,80
COMBUSTÍVEL POR CONTA
DA CONTRATANTE
CAMINHÃO CESTO AÉREO
ILUMINAÇÃO -OPERADOR
(MOTORISTA) E

R$
13 MANUTENÇÃO POR

CONTA DA CONTRATADA.
HORA 1 8

•

22'4
,

12 1056 R$ 79,30
740 8 83. , 0

COMBUSTÍVEL POR CONTA
DA CONTRATANTE.

i
. l', '

R$
' 800.563,48

Importa a presente Adesão no valor global de R$ 800.563,48 (oitcentos mil e quinhentos e sessenta e
três reais e quarenta e oito centavos).

Ao Setor competente para providências cabíveis.

Monsenhor Tabosa/CE, 24 de agosto de 2021.

Atenciosamente,

40244."-J 1/46cr(0 .'›
GEOVANA DE MOURAS TORRES

SECRETÁRIA DE OBRAS

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000
E-mail: prefeitura.pmmt@hotmaii.com Tel: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.ce.gov.br

Prefeitura Municipal de

MONSENHOR TABOSA
Fazendo mais pela terra de todos nós.

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO

A. Secretária de Obras da Prefeitura Municipal de MONSENHOR., TABOS.A/CE, em
cumprimento à ratificação, faz publicar o extrato resumido do processo de Adesão a Ata de
Registro de Preços n° 2021.02.12.002, de 01 de juOp de 2021, da SECRETARIA I)E
INFRAESTRUTURA E RECURSOS-,HIDRICOS DQIVIUNICIPIO DE BOA VIA.GE'M/CE, -
decorrente do CONCORRÊNCIA PUBI,ICA 2021,02.12.002; de 22 de março de 2021.
OBJETO: LocgÃo DE MÁQUINAS PESADAS DE CAMINHÕES PARA ATENDER
AS NÉCESSIDAI)ES MONSENHOR TABOSÁ - CE.

FAVORECIDOS:

INTERATIVA LOCACOES & SERyICOS EIRELI
CNPJ N° 09.363.822/0001-01
RS 800.563,48 (oitcentos mil e quinhentos e sessenta e três reais e quarenta e oito centavos

PRAZO DE VIGÊNCIA: da data de assinatura até 31 de dezembro de 2021.

Monsenhor l'abosa/C1'., 24 de agosto de 2021.

GEOVANA DE MOURAS TORRES
SECRETÁRIA DE OBRAS

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000

E-mail: prefeitura.pmmt@hotmail.com Tel: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.ce.gov.br